
BU EYLEMİN İÇERİĞİ

Gençler için flört şiddetini anlama etkinliği: Genç bireyler için etkile-
şimli bir etkinlik düzenleyerek, flört şiddetini tartışmak ve deneyimleri 
paylaşmak için bir platform oluşturuldu.

Kıbrıslı Türk gençler arasında kapsamlı anket: Flört şiddetinin yay-
gınlığını ve farkındalığını ölçmek için detaylı bir anket düzenlendi, 
toplumun genç demografisinden incelikli görüşler elde edildi.

Farkındalık için stratejik sosyal medya kampanyası: Flört şiddeti ko-
nusunda halk ve görevli farkındalığını artırmak için çeşitli online plat-
formlarda hedef odaklı bir kampanya başlatıldı.

Şiddeti Birlikte Aşalım 
Damla Kodan ve Sevgi Yiğit

Photo Credit: Damla Kodan
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DAMLA KODAN VE 
SEVGİ YİĞİT HAKKINDA

Damla Kodan ve Sevgi Yiğit, cinsiyet eşitliği ve eşit haklar 
konusunda çalışan Kıbrıslı Türk aktivistlerdir. Sadece kadınlar 
ve erkekler için değil, aynı zamanda cinsel yönelimleri, 
tercihleri ve kimliklerine dayalı ayrımcılığa maruz kalanlar 
için de eşit hak savunuculuğu yapmaktadırlar.

Avrupa Birliği tarafından 

finanse edilmektedir



HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Girişimin savunuculuk bileşeni üç yaklaşımı içeriyordu. İlk olarak, 
panel etkinliğine davet edilen görevlilerin bilgi ve farkındalığını ar-
tırmaya odaklanıldı. İkinci yaklaşım, görevliler arasında farkındalık 
yaratmayı ve sosyal medya kampanyası aracılığıyla kamu baskısı 
oluşturmayı içerdi. Son olarak, üçüncü yaklaşım, bire bir ziyaret-
ler veya toplantılarda görevlilere kanıta dayalı bir rapor sunmayı 
amaçladı. Girişimin başlıca önünü açacağı değişiklik, “eğitim ba-
kanlığının” flört şiddeti hakkında bilgiyi müfredata entegre etmesi 
yönündeki adımları içeriyordu. Maalesef, COVID-19 pandemisi ne-
deniyle aktivistler üçüncü etkinliği tamamlayamadılar.

ANA AKIM KONULARIN KESİŞİMİ 

Damla Kodan ve Sevgi Yiğit, cinsiyete dayalı şiddeti ele alan bu gi-
rişimi yöneterek, cinsel yönelimlerde eşitliği savunarak, geleneksel 
rolleri sorgulayarak ve gençleri önceliklendirerek cinsiyete dayalı 
şiddeti ele aldılar. İnisiyatif, şiddetin dijital ve psikolojik alanları içe-
ren çeşitli boyutlarını aydınlatarak kapsamlı anketlerle çeşitli pers-
pektifleri gün yüzüne çıkardı. Ayrımcılık yaşayabilecek gruplara 
yönelik odak grupları düzenlemek, onların flört şiddeti konusunda-
ki benzersiz zorluklara yönelik ilk elden perspektif elde etmelerine 
olanak tanıdı. Elde edilen içgörüler, inisiyatifin stratejilerini doğru-
dan etkileyerek çabalarının kapsayıcılığını güçlendirdi ve savunma 
çözümlerini daha özel ve etkili hale getirmeye katkıda bulundu.

Sivi Büyü Desteğinin Katkıları 

Sivil Büyü Desteği, anket tasarımı, veri analizi ve proje yönetimi 
konularında uzman yardımı sunarak girişimi önemli ölçüde destek-
ledi. Sivil Büyü kapsamındaki uzmanlık, anketin özenle tasarlan-
masını kolaylaştırdı ve bu araştırmanın etkisini optimize etti. Sivil 
Büyü, aktivistlere genç Kıbrıslı Türkler arasındaki flört şiddetinin 
yaygınlığı hakkında nüanslı içgörüler elde etme ve toplum içinde 
cinsiyete dayalı şiddeti ele almak için bilinçli savunuculuk ve stra-
tejik çabalar için sağlam bir temel oluşturdu.

"Panele katılanlarla konuştuktan sonra, bir erkek katılımcı 
bana ilişkisinde psikolojik şiddete maruz kaldığını (sosyal 
medya hesaplarını kontrol etme, insanlarla görüşmesine 

izin vermemek vb.) anlattı. Ancak erkek olduğu için kimseye 
söylemediğini belirtti; çünkü insanların tepkisinin ona 

'erkek gibi olması' yönünde olabileceğinden korkuyordu. 
Bu, cinsiyet rollerinin sadece kadınları ve kızları değil, 

aynı zamanda erkekleri ve erkek çocukları da baskı altına 
koyduğunu ve omuzlarına yükler getirdiğini anlamamıza 

yardımcı oldu. Başka bir katılımcı, panel sırasında aslında 
flört şiddeti uyguladığını fark ettiğini belirtti. 'Bize bu şekilde 

sevmeyi öğrettiler; kıskanç, kontrol eden, sahip olmak' 
şeklinde kendini ifade etti. Onlara göre, çok korumacı bir 

ailede, katışıksız kurallarla büyümüşlerdi. Şiddet uygulayan 
partnerlerin bunu sevgi ve koruma göstermek için yaptığını 

düşünüyorlardı. Bu örnekte olduğu gibi, eylem, birçok yıl 
boyunca inandıkları şeyin belki de yanlış olabileceğini fark 

etmelerine olanak tanıdı." 

- Damla Kodan.

Son etkinlik, eylem, anket ve panel etkinliğinden elde edilen 
verilerin genel kamuoyu ve karar vericilerle paylaşıldığı bir 
sosyal medya kampanyasını içeriyordu.

EYLEMİN HİKAYESİ

Bu çaba kapsamında, iki aktivist 21 Aralık 2019’da bir panel düzen-
ledi. Hukuk, psikoloji ve sosyal hizmet uzmanları, çeşitli biçim ve 
yöntemleri içeren cinsiyet temelli şiddet konusunda, özellikle flört 
şiddetine odaklanarak bilgilerini paylaştılar.
İkinci aşama, uzmanlar ve gönüllülerin desteğiyle genç bireyler 
arasında flört şiddetinin yaygınlık ve farkındalık düzeylerini de-
ğerlendirmek için bir çevrimiçi anket düzenlemeyi içeriyordu. Sivil 
Büyü’nün desteği, aktivistlere anketin tasarımını ve geliştirilmesini 
hazırlama konusunda uzmanlık kazandırdı. Ankete 18 ila 25 yaşları 
arasında yaklaşık 200 Kıbrıslı Türk genç katıldı. Sonuçlar, katılım-
cıların %40,5’inin flört şiddetine maruz kaldığını ve bazı bireylerin 
bu şiddete 18 yaşından önce maruz kalıp, daha sonraki yıllarda da 
devam ettiğini gösterdi. Şiddet eylemleri, psikolojik, cinsel, fiziksel 
ve dijital formları içeriyordu.

Çalışmayla 
ilgili daha 

fazla bilgi için

Overcome Violence Together 

overcomeviolence.cyp

Bu yayın Sivil Alan Projesi kapsamında hazırlanmıştır. Bu 
proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir ve 
GOPA PACE liderliğindeki konsorsiyum tarafından uy-
gulanmaktadır. Bu yayının içeriği tamamen GOPA PACE 
liderliğindeki konsorsiyum sorumluluğu altındadır ve Av-
rupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.


